
БУЧАНСЬКІ    НОВИНИ
Афіша | ТВпрограма | Кримінал | Інтерв`ю | Спорт | Бізнес | Традиції | Економіка | Регіональні новини

П
Е

Р
Е

Д
П

Л
А

Т
Н

И
Й

 I
Н

Д
Е

К
С

 0
8

0
3

4

 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48305 | buchanews@ukr.net 44 (867) 5 листопада 2021 року

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Прийом громадян 
тимчасово 
обмежено

День селаУвага ЗДоров’я

Стор. 2 Стор. 11

головна тема

особистість

Учитель фізкультури Олег Азаров: 
«Я хочу, аби діти 
завжди займалися 
спортом» Стор. 4

Вітали 
блиставчан

Стор. 6

Сила уколу: 
як вакцини врятували 
людство

Індекс видання

080341 місяць – 29,57 грн
3 місяці – 83,71 грн
6 місяців – 161,42 грн
1 рік – 316,84 грн

Ігромадяни розділилися на дві групи: ті, хто 
вакцинувався і мав сертифікат про щеплен-

ня від COVID-19 чи другий документ – про 
негативний ПЛР-тест, мали одну проблему: 
«вмовити» портал «Дія», що крутите головою 
перед мобільним телефоном саме ви. Зрештою 
урядовці спростили і цей момент.

Інші, які вперто не бажали вакцинуватися, 
отримали численні обмеження і разом з ними 
проблеми. Як зайти у торговий центр; як про-
їхати у громадському транспорті, адже тепер 
для них поїздка може коштувати від 17 до 36 
тисяч гривень (адміністративний штраф), і 
поліція «лютує» – вибірково перевіряє автобу-
си/маршрутки. Крім того, відповідно рішення 
Кабміну невакциновані відправляються у бе-
зоплатну відпустку, а їхнє керівництво розв’я-
зує наслідкову проблему – хто буде працювати 
замість людини, що сидить вдома. 

Переповнені центри вакцинації, черги на ще-
плення не лише в центрах, а й у всіх пунктах 
вакцинації, організованих медиками у мага-
зинах, на вокзалах тощо, свідчили, що катего-

ричних противників щеплення не так багато. 
Просто деяким не вистачило часу, бажання...

Та за цією метушнею ми ховаємося від голов-
ної проблеми – величезна кількість тяжкохво-
рих із COVID-19, переповнені інфекційні лі-
карні, виснажені медичні працівники, і друге 
місце у Європі, яке посіла Україна за добовою 
кількістю померлих від ускладнень коронаві-
русу (тиждень тому ми були п’яті). Тих, кого 
«корона» поборола, виснажила, забрала життя 
стає все більше.

Тож пам’ятаймо, що вакцинація від COVID-19 
захищає, а в разі інфікування полегшує перебіг 
хвороби. Бережімо себе і своїх рідних! Нам ще 
створювати своє щасливе майбутнє!

Минулої суботи Київська область, а в понеді-
лок разом з нами і столиця, почали жити за 
новими правилами – відповідно до «червоної» 
зони протиепідемічної безпеки. 

Обмеження 
і проблеми: 
самі створюємо 
і самі потерпаємо

Пам’ятаємо! 

Квіти до пам’ятника 
загиблим воїнам
28 жовтня у громаді відзначили День 
визволення України від фашистських за-
гарбників.

Минуло вже 77 років з того переможного 
дня, але й донині не вщухає біль люд-

ських втрат у тій жахливій смертоносній війні.  
Море сліз пролито солдатськими матеря-

ми, вдовами та сиротами, і не можна вимі-
ряти глибину та гіркоту цього горя. Ми всі в 
неоплатному боргу перед вами, дорогі наші 
ветерани! Закінчення на стор. 2.

Стежте за новинами на сторінках Бн у соцмережах   

З СеСійної Зали

Звіти, опалювальний сезон, 
капремонти…

Відбулося чергове пленарне засідання 
Бучанської міської ради, яке провів місь-
кий голова Анатолій Федорук.

Закінчення на стор. 2.

Рейтинг

Бучанський медцентр первинки – 
у 20-ці кращих в Україні

Центр первинної медико-санітарної до-
помоги Бучанської громади увійшов в 
ТОП-20 кращих закладів країни за своїм 
напрямом.

Із 300 закладів держави! З урахуванням 25 
критеріїв!

Закінчення на стор. 2.

Черга на вакцинацію у Бучі 
в суботу 30 жовтня в Епіцентрі 
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Пам’ятаємо!

Квіти до пам’ятника 
загиблим воїнам
Закінчення. Початок на стор. 1.

Зцієї нагоди працівники Бучанської 
міської ради, члени Бучанської міської 

організації інвалідів війни, Збройних сил 
та учасників бойових дій, а також жителі 
громади поклали квіти до пам’ятників по-
леглим бійцям, які загинули в боях за сво-
боду і незалежність нашої Батьківщини в 
роки Другої світової війни.

«Розсіяла» війна обеліски і братські мо-
гили, до яких приходимо щороку подяку-
вати за героїзм і мужність.

Проходитимуть роки і століття, а в 
пам’яті назавжди залишаться імена тих, 
хто любив Україну і віддавав за неї життя! 

Ворзель

Буча

Гаврилівка

Бабинецька бібліотека

Луб’янка Синяк

З сесійної Зали

Звіти, опалювальний сезон, капремонти…
Закінчення. Початок на стор. 1.

Депутати розглянули майже 200 питань 
порядку денного, серед яких:

 − затвердили графік проведення звітів депу-
татів міської ради перед виборцями, які (за 
умови сприятливої епідеміологічної ситуа-
ції), планується провести 20 та 27 листопа-
да 2021 року.
 − заслухали інформацію про стан готовно-
сті підприємств житлово-комунального 
господарства та об’єктів соціально-куль-
турного призначення в Бучанській міській 
територіальній громаді до роботи в осін-
ньо-зимовий період 2021-2022 років.
«Варто зазначити, що підприємства тепло-

постачання якісно підготувались до роботи 
в опалювальний період і всі об’єкти центра-
лізованого теплопостачання нашої громади 
отримали енергоносії», – зазначив секретар 
Бучанської міської ради Тарас Шаправський.

 − затвердили Програму відшкодування різ-
ниці між розміром тарифів на послугу з 
постачання теплової енергії та розміром 
економічно обґрунтованих витрат на 2021-
2022 роки.
Ця програма дає змогу втримати тарифи 

на централізоване теплоспостачання для 
населення на рівні минулого опалюваного 
періоду і, незважаючи на зростання вартості 
газу на європейському газовому ринку, не 
допустити зростання цін на тепло в платіж-
ках для населення майже на 25 %.

«При цьому, бюджет громади залишати-
меться збалансованим, оскільки громади із 
січня 2022 року отримають від держави 4% 
ПДФО, а акциз з продажу пального в розмі-
рі 13,44% залишиться в бюджетах громад», – 
роз’яснив секретар БМР.

 − внесли зміни до місцевого бюджету 
Бучанської МТГ на 2021 рік, зокрема пе-
редбачили додаткові видатки на:
 − проєктні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для роз-

витку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа 
на суму 629 777,40 грн;
 − капітальний ремонт дороги з тротуаром 
комунальної власності по провул. Євгена 
Гребінки в м. Буча Київської області на 
суму 1,1 млн грн;
 − капітальний ремонт приміщень кому-
нального закладу «Блиставицький заклад 
загальної середньої освіти I-III ступенів» 
№6 Бучанської міської ради» – березень на 
суму 797 000,00 грн;
 − затвердили структуру, загальну чисель-
ність та штатний розпис комунального 
закладу «Спортивний комплекс «Академія 
спорту» Бучанської міської ради;
 − прийняли рішення про розроблення (онов-
лення) нормативної грошової оцінки міста 
Буча, сіл Гаврилівка, Тарасівщина, Синяк, 
Вороньківка, Раківка, Червоне.
«Ухвалені рішення нададуть змогу забезпе-

чити економічно обґрунтоване землекорис-
тування, а відтак забезпечення додаткових 
надходжень до місцевого бюджету».

Розглянули питання регулювання земель-
них відносин.

Пресслужба БМР

рейтинг

Бучанський медцентр первинки – 
у 20-ці кращих в україні

Закінчення. Початок на стор. 1.

Нагадаємо, що БЦПМСД – це ваші сі-
мейні лікарі, педіатри і терапевти.

Центр взяв участь у заході PUBLIC 
HEALTH AWARDS. Для визначення кра-
щих закладів організатори застосували 
об’єктивні показники, визначені НСЗУ і 
додали ті критерії, які є життєво важливи-
ми в умовах змін.

«Змагатись було надзвичайно складно, 
але нам це вдалось!» – із радістю зізналися 
у Бучанському центрі ПМСД.

На фото керівник БЦПМСД Оксана Джам

прийОм грОмадян 
тимчасОвО ОБмеженО 

Із 1 листопада на період дії «червоно-
го» рівня епідемічної безпеки скасову-
ється проведення особистих прийомів 
громадян в органах місцевого само-
врядування.

ПРийом відвідУвачів За ПоПеРеднім 
ЗаПиСом ПРоводитимУть:

•	Центр надання адміністративних послуг 
(40-041, 48-515 – паспортні послуги);

•	Управління соціальної політики  
(49-903, 49-904);

•	Бучанський відділ обслуговування 
громадян пенсійного фонду  
(40-350, 40-356);

•	Бучанський відділ ДРАЦСГ  
(066-777-93-02).
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 ◆ Ворзель

якісний дах для дітлахів
Щоб на уроках під час зливи школярі 
не «ловили» дощ руками, а взимку че-
рез холод у класах не сиділи в куртках 
та рукавцях, у Ворзельській початко-
вій школі повністю замінили дах і готу-
ються до робіт з утеплення будівлі.

Уже зовсім скоро початкова школа буде 
ще здалеку милувати око, адже стане 

сучасною і гарною.
***

Зручно і чисто
Завершилось будівництво контейнерно-
го майданчика в селищі Ворзель за адре-
сою: перехрестя провулку 1-го Травня  
та вулиці Миру.

«Запрошуємо всіх охочих отрима-
ти картки доступу на контейнер-

ні майданчики в офісі «Крамар ЕКО» по  
вул. Курортна, 58», – оголосили у компанії.

Додаткова інформація надається 
за телефонами:

+38 (067) 867-87-57, +38 (093) 867-87-57, 
+38 (095) 867-87-57, +38 (073) 867-87-57.

 ◆ Здвижівка

сучасні технОлОгії – 
на вулиці грОмади
У Бучанській громаді замінюють старі 
ліхтарі вуличного освітлення на нові 
LED світильники – яскраві та економні.

На черзі вулиця Лісова в селі Здвижівка.
Роботи тривають відповідно до про-

грами з енергоефективності та енергозбе-
реження у громаді.

Увага

нові дорожні знаки
Інспекція з благоустрою Бучанської місь-
кої територіальної громади попереджає 
про зміни для водіїв у пріоритеті руху на 
перехресті в місті.

«Шановні водії! Просимо звернути ува-
гу, встановлено нові дорожні знаки 

на перетині вул. Садової та вул. Південної  
у м.Буча», – зауважили в інспекції.

 ◆ Луб’янка

екологічна культура – 
гармонія з природою 
У місцевій загальноосвітній школі 
відбувся географічний семінар осві-
тянської спільноти громади «Форму-
вання екологічної культури особисто-
сті  – основа гармонійних відносин з 
природою». 

Вчителька географії Луб’янського ЗЗСО 
І-ІІ ступенів № 7 Раїса Миколаївна 

Коляденко, яка організувала роботу гуртка 
«Зелені паростки», поділилася їх досягнен-
нями і досвідом формування в учнів еколо-
гічної культури.

А члени загону «Зелені паростки» ознайо-
мили освітян з історичним калейдоскопом 
«Із сивої давнини».

Практичне застосування отриманих 
знань відбулося у Луб’янському лісництві.

Вчителі та учні відпрацювали орієнту-
вання на місцевості. А лісничий Віктор 
Гайдило ознайомив з роботою лісництва, а 
потім разом із його колегами вчителі гео-
графії посадили саджанці сосни і дуба.

Осіннє прибирання
Тривають теплі дні – гарна нагода за цей 
час підготувати свій населений пункт до 
зими: згребти та вивезти опале листя з 
парків і скверів, вулиць і дворів, доріг і 
тротуарів.

Двомісячник з благоустрою у Бучанській 
громаді триває, і до нього активно до-

лучаються працівники міської ради й усіх її 
підрозділів, освітяни і бізнесмени, молодь і 
пенсіонери.

Наприкінці минулого тижня у парку жва-
во й продуктивно прибирали. Велику тери-
торію очистили від опалого листя.

Лише спільними зусиллями та активними 
діями ми зробимо Бучанську громаду ком-
фортним місцем для життя та відпочинку.

 ◆ Бабинці

віднОвили чистОту ставу
Члени громадської організації “Клуб 
рибалок – любителів “КРУЧА” разом із 
старостою Андрієм Купрашом взяли 
участь у прибиранні побутового сміття 
навколо заводського ставу в селищі.

15мішків непотребу було зібрано та 
вивезено для утилізації.

Двомісячник З благоУстрою

Опале листя – на кОмпОст
З ранку і до пізнього вечора в громаді 
працює спецтехніка: екскаватором згрі-
бають листя та вантажать в машини. 

Це працівники КП «Бучасервіс» упоряд-
ковують територію Ворзеля, Гаврилівки 

та Бучі. Кажуть, усе виконують за нала-
годженою схемою.
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Додаткову увагу і турботу отримали багатодітні родини, ді-
ти-сироти, особи похилого віку та жителі, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, а також особи з інвалідністю.
Соціальну допомогу блиставчани отримали в межах комплек-

сної програми «З турботою про кожного», яку розроблено і за-
тверджено відповідно до ініціативи Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука.

Програма працює не лише у святкові дні, вона підтримала жите-
лів усіх населених пунктів під час локдауну, допомогла пережити 
фінансову кризу.

Тож нехай святковий настрій панує в кожного жителя, кожної 
родини!

З тУрботою Про кожного

Продуктові подарунки 
до дня села
До 43-х родин напередодні дня Блиставиці 
завітали співробітники Бучанської міської 
ради, аби вручити продуктові набори. 

особистість

Учитель фізкультури олег азаров: 
«я хочу, аби діти завжди займалися спортом»
Олег Вікторович Азаров живе в Бучі з 1988 року. Він професійний спортс-
мен, який уже довгий час працює учителем фізкультури. Учні його лю-
блять і поважають. 

Пан Олег закінчив Київський уні-
верситет фізкультури, висту-

пав за збірну команду України та 
Радянського Союзу, а коли полишив 
професійний спорт, пішов працюва-
ти в Ірпінську ДЮСШ, паралельно 
викладав у Бучанській школі № 4 та 
Ірпінській академії. З 2018 року пра-
цює в Бучанській школі № 1. Місце 
роботи змінювалось, професійний 
стаж ріс. Олег Вікторович вкладав все 
більше сил у виховання здорового по-
коління дітей, яких він дійсно любить. 
І це зрозуміло з перших хвилин розмо-
ви з ним.

 
КільКа етаПів мРії

– По-перше, – розповідає вчитель, 
–  я мріяв вивчати саму фізкультуру. 
Моє рідне село було дуже спортивне. У 
школі були дуже цікаві викладачі, які 
підняли спорт на високий рівень. Ми 
вигравали обласні та республіканські 
змагання, і мене це дуже захоплювало, 
тож потягнуло на цю стежку, хоч бать-
ко, наприклад, був проти. Але так ста-
лось, що я вступив у виш, готуючись 
сам удома по книжці. В інституті вже 
почав професійно займатись та вико-
нувати нормативи на майстра спорту. 

Олег Вікторович розповідає, що 
в нього були мрії потрапити на 
Олімпійські ігри, але не вдалось. 

– На той час вкрай складно було це 
зробити. Адже з нашої країни не по-
їхали представники легкої атлетики, 
конкуренція була занадто високою, і 
держава не хотіла навіть спробувати.

вчителювання
Після закінчення активних виступів 

спортсмен почав розглядати напрям 
тренерської діяльності.

– Олеже Вікторовичу, в чому осо-
бливість Вашого підходу, адже як ві-
домо діти змінились.

– Я працюю за такими напрямами: 
перший – це інтерес. Моє завдання – 
зацікавити учня своїм уроком. Я хочу 
зробити своє заняття нестандартним, 
сучасним, цікавим. А зацікавлений 
учень – це вже дуже легкий урок. 
Наступний пункт, за яким я працюю, 
– це свідомість. Я завжди відповідаю 
учням на запитання: навіщо ми це ро-
бимо, навіть коли вони не питають. 
І третій пункт  –  це самостійність. Я 
хочу, аби вони завжди займалися фіз-
культурою та спортом. Даю їм завдан-
ня, які підвищують їхню мотивацію. 
Наприклад, провести розминку кон-
кретному учню. Вони дивляться: «Я 
теж так хочу». І це працює, отримуємо 
дуже гарні результати.

На шкільному уроці фізкультури 
Олег Вікторович намагається підібра-
ти цікаві завдання для дітей і мотиву-
вати всіх. 

– Чим можна зацікавити підліт-
ків, які весь час в телефонах, а деякі 
вже курять? Як можна фізкульту-
рою захопити, зацікавити?

– Якщо це 1-3 клас, молодша школа, 
то вони в телефоні не сидять. Їм по-
трібно дуже багато рухатися, вони вже 
фізкультуру люблять. Середня шко-
ла – вони теж рухаються. Складніше 
мотивувати старшу школу. Тут вже 
треба знаходити цікаві вправи, вико-
ристовувати приклади наших видат-
них спортсменів, захоплювати своїм 
прикладом. 

Звісно, у нинішній час, коли най-
першим дитячим другом та порадни-
ком часто, на жаль, є гаджет, досить 
непросто мотивувати дітей до занять 
спортом. Проте, на переконання Олега 
Вікторовича, фізична культура це те, 
що розвиває, організовує, додає відпо-
відальності. 

– НУШ: що змінилося в школі, як 
проходять уроки фізкультури те-
пер?

– Зараз у дитини є вибір: ми разом з уч-
нями обираємо ті модулі, ті види спорту, 
які будемо опановувати на нашому уро-
ці. Є дуже багато нових видів спорту, які 
можна обрати для занять. Ми ввели й но-
вий вид спорту  –  хокей на траві. До того, 
як почали ці заняття, більшість учнів хо-
тіла займатись виключно футболом, зви-
чайно, хлопці більше. Дівчата сумували. 
А тепер все змінилось.

Олег Вікторович розповідає, що 
коли вони почали експериментувати з 
клюшками, було трохи лячно, тому що 
діти занадто емоційні і їхні розмаху-
вання такими предметами, могли бути 
небезпечними. 

– Але ми ознайомили дітей з прави-
лами, технікою безпеки. Не повірите, 
але дівчата зараз навіть більш заці-
кавлені. Ми вже проводили турнір в 
класах, у результаті якого визначаємо 
кращого гравця. Були випадки, коли 
переможцем ставала дівчина. Хлопці 
були шоковані. 

– Що цікавого саме в цій грі?
– Мені подобається у цій грі, що 

задіяний весь клас. Маємо достатню 
кількість клюшок, три пари воріт на 
майданчику, грає одночасно шість ко-
манд по три-чотири учні. Ніхто не си-
дить, адже сидіти нецікаво.

– У нас були кроси, по 10 кіл навколо 
школи. Таке й досі є? 

– Зараз існує тривожна ситуація по 
нормативах взагалі. Одиниці дітей мо-
жуть виконати ті, що були в наш час. 
А загалом, ми всі відрізняємося один 
від одного, у нас усіх різні таланти, 
здібності – цим визначається поняття 
особистості. Я на уроках не готую олім-
пійських чемпіонів, моє завдання – на-
вчити дитину використати свій вільний 
час за допомогою рухової активності.

Учитель фізичного виховання – про-
фесія дуже відповідальна, потребує не 
тільки знань та умінь, ще необхідно 
мати навички домедичної підготовки. 
Олег Вікторович із власного досвіду 
знає, що на спортивному майданчику 
бувають ситуації, які потребують умінь 
надавати першу медичну  допомогу. 

– Як ви вважаєте, зараз у Бучі до-
статньо можливостей для спортив-
ного розвитку молоді?

– Дуже багато. Нещодавно навіть 
відкрили спорткомплекс Академія 
спорту. А взагалі є секції – обирайте 
на ваш смак, було б бажання.

– Що ви хотіли б сказати жителям 
нашої громади як людина спорту? 
Можливо, у вас є якісь поради?

– Як фахівець з фізичного вихован-
ня я тільки одне можу порадити: за-
ймайтесь спортом. Фізична культура 
має бути з вами завжди!

Спілкувалась Ірина ПАясь

Шкільний хокей на траві 
У погожі осінні дні учні Бучанської школи №1 із задоволен-
ням займаються своїми улюбленими заняттями на уроці фі-
зичної культури.

«Поганяти шайбу» по траві – це весело та цікаво!» – зазнача-
ють самі спортсмени. Сезон розпочато! Уже зовсім скоро 

пройдуть командні та індивідуальні турніри.

Корисний урок для малечі
Наша планета величезна. Саме тому 
можна заблукати, навіть у трьох со-
снах. Щоб такого не відбувалося, ко-
жен повинен знати, як визначити сто-
рони світу.

Учні 4-го класу Бучанської школи №2 
на уроці «Я досліджую світ» вчилися 

визначати сторони горизонту та орієнту-
ватися за місцевими ознаками.

Корисні знання закріпили на практиці.

Олег Азаров – майстер спорту 
з легкої атлетики, багаторазовий 
чемпіон України, дворазовий 
бронзовий призер чемпіонатів 
Радянського союзу з бігу 400 ме-
трів з бар’єрами.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

5

Понеділок, 8 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «бегемот та сонце».
6:40 м/ф «братик кролик та братик 
лис».
6:50 м/ф «будиночок для равлика».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,0:05,2:20,5:25 новини.
7:05 енеїда.
8:05,9:05,2:55 Погода.
8:08 12 мiфiв про Донбас.
8:10 т/с «череп i костi». 
9:15 телепродаж.
9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 Д/с «Дикi дива».
13:10,1:40 Прозоро: про актуальне.
14:00,4:30 UA:Фольк.
15:10,21:35,0:30,2:45,5:50 спорт.
15:20 концерт. квартет гетьман.
16:25 буковинськi загадки.
16:30 Д/с «Дикi тварини».
17:00 Прозоро: про головне.
19:10 Д/с «Дикий свiт».
21:45 «Зворотнiй вiдлiк».
23:30 Перша шпальта.
0:40 т/с «бальтазар». 
3:00 я вдома.
3:30 Д/ф «бовсунiвськi бабусi». 

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. роксо-
лана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50,22:55,23:55 т/с «свати».
23:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:05 трилер «Щелепи».
2:45 «танцi з зiрками».

Iнтер
5:05 м/ф.
5:15,5:30,22:05 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20 ранок з Iнтером.
10:05,18:00,19:00,4:05 «стосується 
кожного».
12:25 Х/ф «007: координати 
«скайфолл». 
15:15 «речдок».
16:05 «чекай на мене. Україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
0:45 Х/ф «брати сiстерс». 
2:45 «Подробицi» - «час».
3:15 т/с «банкiри».
5:00 «телемагазин».

ICTV
5:05 скарб нацiї.
5:15 еврика!
5:25 служба розшуку дiтей.
5:30 громадянська оборона.
6:00 Факти тижня.
8:45 Факти. ранок.
9:10,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
11:25,13:15 Х/ф «невдахи».
12:45,15:45 Факти. День.
14:10,16:15 т/с «Дiльничний з 

ДврЗ». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 Прихована небезпека.
21:15 т/с «Пес 6». 
22:35 свобода слова.
0:00 Х/ф «аполлон 13».
2:35 я зняв!

Новий канал
5:55,7:35 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джеррi Шоу».
7:40 орел i решка.
9:50 т/с «надприродне». 
12:25 Х/ф «Хронiки рiддiка». 
14:40 Х/ф «рiддiк». 
17:05 Хто зверху? 
19:00 Пекельна кухня.
20:55 Х/ф «соломон кейн». 
22:55 Х/ф «людина-вовк». 
0:55 Х/ф «голем: Початок». 
2:30 служба розшуку дiтей.
2:35 Зона ночi.
4:45 абзац!

СТБ
5:20 т/с «комiсар рекс».
8:10,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:00,14:50 т/с «слiпа». 
15:35,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. жадана 
любов». 
23:05 т/с «невiрна». 
1:10 т/с «Провiдниця». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 3». 
13:30 т/с «виходьте без дзвiнка 4». 
14:30,15:30 т/с «вiдважнi». 
20:10 «говорить Україна».
21:00,23:10 т/с «грiм серед ясного 
неба». 
0:15,2:00 т/с «вище тiльки любов». 
1:30 телемагазин.
2:55 гучна справа.
3:50 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 #вУкраїнi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 Д/с «мистецтво простору», 
32 i 33 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
19 с. 
18:00 Д/с «на власнi очi», 1 с.
18:30 Д/с «на власнi очi», 2 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 Д/с «мистецтво простору», 
36 i 37 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 т/с «SuperMansion», 16 i 17 с. 

вівторок, 9 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «ведмедик i той, хто живе 
в рiчцi».

6:40 м/ф «вiйна яблук та гусенi».
6:50 м/ф «горщик-смiхотун».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:35,2:10,5:10 новини.
7:05 енеїда.
8:05 Погода.
8:08 12 мiфiв про Донбас.
8:10 т/с «череп i костi». 
9:15 телепродаж.
9:45 Пишемо iсторiю. У кожного 
свiй Шевченко.
10:00 XXI радiодиктант нацiональ-
ної єдностi.
11:00 т/с «серцебиття». 
11:50,18:20 «По-людськи».
12:45 мiста та мiстечка.
13:10,1:25 Прозоро: про актуальне.
14:00 UA:Фольк.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:45 спорт.
15:20 Д/ф «бовсунiвськi бабусi». 
16:30 Д/с «Дикi тварини».
17:00 Прозоро: про головне.
19:10 Д/с «Дикий свiт».
22:00 Полюси.
23:00 бiгус Iнфо.
0:25 т/с «бальтазар». 
3:00 я вдома.
3:30 Д/ф «олександр Довженко: 
одеський свiтанок».
4:00 Д/ф «вибiр».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. роксо-
лана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45,22:50,23:55 т/с «свати».
23:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:05 трилер «Щелепи 2».
2:45 трилер «Щелепи».

Iнтер
5:30,22:05 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.

7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «червоний кут». 
14:45,15:40 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випа-
док».
18:00,19:00,4:10 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
0:40 Х/ф «справжня iсторiя банди 
келлi». 
2:50 «Подробицi» - «час».
3:20 т/с «банкiри».
5:05 «телемагазин».

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:15 Факти.
4:40 т/с «контакт». 
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
11:05,13:25 Х/ф «близнюки». 
12:45,15:45 Факти. День.
13:50 т/с «розтин покаже». 
14:50,16:20 т/с «Пес». 
17:35,23:35 т/с «юрчишини 2». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 громадянська оборона.
21:15 т/с «Пес 6». 
22:35 т/с «Пес 2». 
0:40 Х/ф «тремтiння землi». 
2:30 я зняв!

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джеррi Шоу».
7:15 орел i решка.
9:20 т/с «надприродне». 
11:55 любов на виживання. 
14:00 Х/ф «месники: вiйна нескiн-
ченностi». 
17:00 Хто зверху? 
19:00 екси. 
21:00 Х/ф «три мушкетери». 
23:25 Х/ф «Подорожi гуллiвера».
1:00 вар`яти. 
2:35 Зона ночi.

4:45 абзац!

СТБ
5:20 т/с «коли ми вдома».
5:55 т/с «комiсар рекс».
7:50,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:05,14:50 т/с «слiпа». 
15:40,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. жадана 
любов». 
23:05 т/с «невiрна». 
1:10 т/с «Провiдниця». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 4». 
14:30,15:30 т/с «вiдважнi». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 т/с «грiм серед ясного неба». 
23:10 т/с «вище тiльки любов». 
1:30 телемагазин.
2:00 гучна справа.
3:00 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 європа у фокусi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 Д/с «мистецтво простору», 
34 i 35 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
20 с. 
18:00 київ. Прийдешнiй.
18:30 Д/с «мистецтво простору», 
36 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 Д/с «мистецтво простору», 
38 с.
22:30 Д/с «на власнi очi», 1 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 янамаракана.

Середа, 10 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «грицьковi книжки».
6:40 м/ф «Де ти, мiй кiнь?»
6:50 м/ф «Дiвчинка та зайцi».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:35,2:10,5:10 новини.
7:05 енеїда.
8:05,9:05 Погода.
8:08 12 мiфiв про Донбас.
8:10 т/с «череп i костi». 
9:15 телепродаж.
9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 Д/с «Дикi дива».
13:10,1:25 Прозоро: про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:45 спорт.
15:20 концерт. арсен мiрзоян.
16:30 Д/с «Дикi тварини».
17:00 Прозоро: про головне.
19:10 Д/с «Дикий свiт».
22:00 Полюси.
23:00,3:00 Перша шпальта.
0:25 т/с «бальтазар». 
3:30 я вдома.
4:00 Д/ф «клiтка для двох».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,4:40,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. роксо-
лана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50,22:50,23:55 т/с «свати».
23:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:05 трилер «Щелепи 3».
2:05 трилер «Щелепи 2».

Iнтер
5:35,22:05 «слiдство вели...» з л. 
каневським».

5 листопада 2021 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 8–14 листопада 2021 року
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6 ПАНОРАМА ЖИТТЯ
Вітали блиставчан
День села – це велике свято для невеликого, проте дуже мальовничого населеного 
пункту Бучанської громади – села Блиставиця. Місцеві жителі розповідають, що тут 
цінують сьогодення, мріють про майбутнє, схиляють із вдячністю голови перед ми-
нулим.

Цьогоріч провести свято з улюбленими 
народними гуляннями було немож-

ливо через карантинні обмеження. І хоч у 
нинішньому році вирішили «переписати» 
дату ближче до тепла (свято села тут щороку 
проходило у листопаді), із погодою вгадали, 
проте у святкування вніс свої корективи ка-
рантин. 

Тож відзначити важливу дату вирішили 
наступним шляхом: у Блиставицькому бу-
динку культури пройшли окремі події, при-
свячені святкуванню.

Тут, у невеличкому колі людей, говорили 
про здобутки громади та зміни, які відбу-
лись останнім часом, вшанували поважних 
людей, відзначили односельців, які є горді-
стю громади.

староста світлана Микиша привітала 
усіх і побажала розвитку та успіхів селу, здо-
ров’я та благополуччя усім жителям.

Приєднався до цих побажань від іме-
ні Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука його заступник сергій Шепетько. 

Він привітав зі святом жителів, вручив подя-
ки і зазначив, що Бучанська міська рада й на-
далі приділятиме достатньо уваги Блиставиці 
задля її розвитку та процвітання.

За мужність і наше мирне небо дякували 
учасникам АТО/ ООС, привітали батьків но-
вонароджених дітей, молоді подружжя і «зо-
лоте», які у золоту пору святкують 50-річний 
ювілей спільного життя.

Подарунки, квіти, теплі слова створили 
святковий настрій. Нехай він не полишає усіх 
жителів, наступний рік для кожної родини 
буде щасливим!

Ірина Паясь

день Села

Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук:

«Блиставиця активно розбудовується: 
термомодернізація дитсадка, заміна даху, 
будівництво стадіону зі спортивним об-
ладнанням, роботи зі створення філіалу 
інклюзивно-ресурсного центру, капіталь-
ний ремонт приміщення для міського від-
ділення поліції... Це ті проєкти, що реалі-
зовано чи в процесі виконання.

Є й плани на наступні роки, які ми всі 
разом будемо втілювати, поліпшуючи 
інфраструктуру й умови життя.

Це в майбутньому, а сьогодні вітаю зі 
святом! 

Кожній родині – миру, злагоди, добробуту! 
Громаді – здійснення планів і розвитку!»

Яків Климович з майбутньою дружиною 
познайомився у місті Самбір Львівської 

області, де був у відрядженні. З того часу 
закохані не розлучаються. Навіть через 50 
років спільного життя ювіляри змогли збе-
регти щирі почуття і взаємну повагу.

Золотий ювілей є не тільки пам’ятною 
сторінкою в житті сім’ї Андрієнків, а й слу-
жить гідним прикладом подружньої вірно-
сті, міцного сімейного союзу і дбайливого 
ставлення один до одного.

У селі поважають та шанують взірцеву 
пару. Ювіляри мають великий трудовий 
стаж: усе своє життя пропрацювали чесно 
і сумлінно. Жінка багато років присвяти-
ла медицині. Яків Климович – геодезист, 
відомий далеко за межами Блиставиці. 
Подружжя має сина, онуків та правнуків.

СПогади ПРо молодіСть
Любов Михайлівна виросла у Львівській 

області, де закінчила 8 класів та вступила в 
медичне училище.

У 1971 році після отримання диплома 
майбутній чоловік забирає пані Любов до 
своїх батьків в Житомирську область, через 
місяць вони переїжджають у Блиставицю, 
де на той час жінка знайшла роботу. 

7 травня 1971 року вона розпочала свій про-
фесійний шлях. З того часу минуло 50 років, 
і вона не зрадила ні роботі, ні місцю прожи-

вання, ні коханню усього свого життя. Жінка 
розповідає, що тяга до медицина була в неї 
ще з дитинства. 

– Мої батьки не були лікарями, але ма-
ленькою дівчинкою я любила витягувати 
колючки, допомагати з ранами. Напевно, 
тому й стала медиком. 

важКа РоБота
Блиставицький фельдшерсько-акушер-

ський пункт, в якому пропрацювала жінка, 
у ті часи не був гарно оснащений, але пані 
Любов робила все можливе, щоб надати не-

обхідну допомогу жителям села. Трудовий 
день фельдшера – це прийом пацієнтів, об-
слуговування на викликах.

– І вдень, і вночі, в мороз і сльоту, завжди 
треба було бігти на допомогу людям. Це було 
досить важко. У мене був велосипед, з яким 
я не розлучалась, моя «швидка допомога», – 
сміється жінка. Вона розповідає, що в той 
час людина не могла викликати собі швид-
ку допомогу, це міг зробити тільки фельд-
шер, тому мав ще більше роботи.

Тож недивно, що за життя Любов 
Михайлівна прийняла двоє пологів вдома у 
жінок, яких не встигли відвести до лікарні.

Жінку дуже цінили як гарного фахівця і 
велику трудівницю, про що свідчили і по-
казники: у кінці року вона виводила свій 
фельдшерсько-акушерський пункт на пер-
ші місця в районі. Можливо, пощастило, та 
швидше за все завдяки великому професі-
оналізму за свій трудовий стаж фельдшер 
не мала жодної материнської та дитячої 
смертності. 

Зараз Любов Михайлівна на пенсії, але 
все одно консультує людей, які звертають-
ся до неї, намагається допомогти кожному, 
тому що це її життя.

Від імені редакції, ми щиросердно вітає-
мо подружжя з чудовим ювілеєм – золотим 
весіллям. Бажаємо їм міцного здоров’я, ща-
стя, благополуччя і любові!

Спілкувалась 
Ірина ПАясь

Золоте веСілля Пів сторіччя вірності 
андрієнків

50 років тому Любов Михайлівна та Яків 
Климович прийняли одне з найголовні-
ших рішень у своєму житті – побралися.
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7гРОМАдИ
аКтУальноЗнайомство з фахівцями Veteran Hub 

«Свої тут + +» 
Ми вже повідомляли, що в Бучі відкрився Veteran Hub «Свої тут + +» – простір для 
ветеранів АТО/ООС та їхніх родин. Днями до них завітав Мобільний офіс, і його фа-
хівці оповістили про їхню організацію та яку саме допомогу можна отримати в хабі 
чи коли їх викликати додому.

Психолог Мобільного офісу Василь 
Антоняк розповів, що сам ветеран, і 

свого часу, коли повернувся з війни, не знав 
що з цим робити. Тому вивчився в інститу-
ті на психолога і тепер допомагає ветеранам 
після повернення зі Сходу, наприклад, на-
лагодити спілкування з рідними, друзями. І 
наголошує, що наш психологічний стан діє 
на фізичний, відтак психологічна допомо-
га  – це профілактика захворюваності, а та-
кож самогубств. 

«Сам Мобільний офіс покриває три на-
прями, якими займається Veteran Нub – це 
юридичний, психологічний та консульта-
ції з працевлаштування. Усі консультації є 
абсолютно безкоштовними для ветеранів. 
Можемо приїхати до людини стільки разів, 
скільки буде потрібно», – наголосив Василь 
Антоняк. 

Бажаючим потрібно 
зателефонувати в інфо-
центр, залишити заявку 
про те, що хочете, щоб 
приїхав Мобільний офіс і 
надав ту чи іншу послугу 
за необхідним напрямом. 
Фахівці завітають до вас 
додому протягом кількох 
днів після дзвінка. 

Юридичний консультант Мобільного офісу 
Ілля Мигун поінформував щодо юридичних 
питань, з якими вони можуть допомогти.

Консультант з пошуку роботи «кейс-мене-
джер» сергій Плєщаков допомагає, підтри-
мує та мотивує ветеранів. Коректно створи-
ти резюме, краще підібрати вакансію, знайти 
необхідну роботу – інколи самому з цим 
впоратися досить складно.

Та варто відвідати і сам хаб, адже це може 
бути і корисно, і цікаво як ветеранам АТО/
ООС, так і їхнім рідним: дружинам, дітям.

«Простір може працювати 
як коворкінг. Можна прийти 
і поговорити, попрацювати, 
зустрітися з друзями, погра-
ти в якусь гру, запропонува-
ти свої ідеї, – розповіла Ірина 

Дробишевська, координатора Veteran Hub 
«Свої тут + +» у Бучі. – Кожен із ветеранів, 
якщо має нагальну проблему, може до мене 
звернутися. Я знайду спікера, який відпо-
вість на актуальні питання – юридичні, 
психологічні чи консультативні». 

Також кожен ветеран може запропонувати 
свою ініціативу. Наприклад, провести тре-
нінги один для одного чи для дітей, можливо 
ігри чи інші заходи.

Михайло яРОВенкО

Адреса «Veteran Hub»: 
вул. Енергетиків, 1-А. 

Графік роботи: 
середа і п’ятниця 
з 13:00 до 18:00 

Номер телефону: 
+38 (093) 431 0664

Алеї петуній, клумби дорогою, двоме-
трові «обновки» – липи, клени, пла-

тани, прибране листя: за цією звичною 
красою праця колективу «Бучазеленбуд» і 
їхнього керівника Віктора Галущака. Одне 
із завдань комунального підприємства – 
доглядати за зеленими насадженнями в 
громаді. 

Нещодавно вулиці Вокзальна та Польова 
поповнились новими жителями – це клени 
та липи, які висадили тут замість старих ку-
щів. Як же гарно та затишно буде тут вліт-
ку, у холодку від дерев, і якими яскравими 
кольорами засяє на цих вулицях наступна 
осінь, ми самі незабаром побачимо.

Озеленювачі продовжують прополювати 
клумби та видаляти оцвітину, щоб осінь 
була наповнена яскравими барвами та все 
навкруги мало охайний вигляд.

У межах двомісячника з благоустрою по 
всій громаді прибирають пожовкле листя. 
Зеленбудівці докладають всі зусилля, щоб 
громадянам було приємно відпочити чи 
просто прогулятися упорядкованим пар-
ком, сквером чи вулицею.

Є в краси, що роками додає ошатності мі-
сту, автори. І є нагода подякувати їм за не-
легку працю.

довКілля Турбота про зелений простір 
Ми в щоденних клопотах – дорогою на роботу чи у справах, у школу чи на 
прогулянку не помічаємо тих змін, що відбуваються на вулицях, у місті, пар-
ках чи скверах.
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7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «Iлюзiя вбивства». 
14:40,15:35 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
18:00,4:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
0:45 Х/ф «За вовчими законами». 
2:40 «Подробицi» - «час».
3:10 т/с «банкiри».
4:45 м/ф.
5:00 «телемагазин».

ICTV
3:55 скарб нацiї.
4:05 еврика!
4:10 служба розшуку дiтей.
4:15 Факти.
4:40 т/с «контакт». 
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
11:20,13:15 Х/ф «король ральф».
12:45,15:45 Факти. День.
13:55 т/с «розтин покаже». 
14:55,16:25 т/с «Пес». 
17:45,23:40 т/с «юрчишини 2». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
21:15 т/с «Пес 6». 
22:40 т/с «Пес 2». 
0:40 Х/ф «тремтiння землi 3: Повер-
нення в Перфекшн». 
2:40 я зняв!

Новий канал
5:55,7:40 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джеррi Шоу».
7:45 орел i решка.
9:45 т/с «надприродне». 
11:35 любов на виживання. 
13:35 Х/ф «месники: Фiнал». 
17:05 Хто зверху? 
19:00 Дiти проти зiрок.
20:35 Х/ф «ерагон».
22:40 Х/ф «острiв головорiзiв».
1:10 вар`яти. 
2:30 служба розшуку дiтей.
2:35 Зона ночi.
4:50 абзац!

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:50 т/с «комiсар рекс».
7:45,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:00,14:50 т/с «слiпа». 
15:35,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. жадана 
любов». 
23:05 т/с «невiрна». 
1:10 т/с «Провiдниця». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 4». 
14:30,15:30 т/с «вiдважнi». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 т/с «грiм серед ясного неба». 
23:10 слiдами роттердам+. мис-
ливцi за привидами.
23:50 т/с «солона карамель». 
1:50 телемагазин.
2:20 гучна справа.
3:15 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 глобал 3000.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00,22:30 Д/с «на власнi очi», 3 с.
11:30 Д/с «на власнi очi», 4 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
21 с. 
18:00 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 Д/с «на власнi очi», 2 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 т/с «SuperMansion», 18 i 19 с. 
2:30,6:00 лiкар знає.
6:30 м/с «сiяйа», 9 с.

четвер, 11 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 вiзуальний код.
6:30 м/ф «жар-птиця».
6:40 м/ф «Знайда».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:35,2:10,5:10 новини.
7:05 енеїда.
8:05,9:05 Погода.
8:08 12 мiфiв про Донбас.
8:10 т/с «череп i костi». 

9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 Д/с «Дикi дива».
13:10,1:25 Прозоро: про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:45 спорт.
15:20 концерт. нiна матвiєнко та 

Дмитро андрiєць.
16:30 Д/с «Дикi тварини».
17:00 Прозоро: про головне.
19:10 Д/с «Дикий свiт».
22:00 Полюси.
23:00 схеми. корупцiя в деталях.
0:25 т/с «бальтазар». 

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,5:15 «життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:31 «ПроCпорт».
20:33 «чистоnews».
20:40 т/с «свати».
21:45 «Право на владу».
0:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:55 трилер «Щелепи 4».
2:50 трилер «Щелепи 3».

Iнтер
5:30,22:05 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «Iлюзiя вбивства 2». 
14:40,15:35 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
18:00,4:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
0:45 Х/ф «вiнчестер. будинок, який 
побудували примари». 
2:30 «Подробицi» - «час».
3:00 т/с «банкiри».
4:55 «телемагазин».

ICTV
3:45 скарб нацiї.
3:55 еврика!
4:00 Факти.
4:40 т/с «контакт». 
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
11:00,13:25 Х/ф «страшили». 
12:45,15:45 Факти. День.
13:50 т/с «розтин покаже». 
14:50,16:25 т/с «Пес». 
17:40,23:35 т/с «юрчишини 2». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 анти-зомбi.
21:15 т/с «Пес 6». 
22:35 т/с «Пес 2». 
0:35 Х/ф «тремтiння землi 4: леген-
да починається». 
2:35 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джеррi Шоу».
7:30 орел i решка.
9:30 т/с «надприродне». 
13:00 любов на виживання. 
15:00 Х/ф «солдат». 
17:00,19:00 Хто зверху? 
21:00 Х/ф «слiдопит». 
23:00 Х/ф «скарб великого кань-
йону». 
1:00 вар`яти. 
2:30 служба розшуку дiтей.
2:35 Зона ночi.
4:45 абзац!

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:55 т/с «комiсар рекс».
7:50,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:00,14:50 т/с «слiпа». 
15:35,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. жадана 
любов». 
23:05 т/с «невiрна». 
1:10 т/с «Провiдниця». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.

11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 4». 
14:30,15:30 т/с «вiдважнi». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 т/с «грiм серед ясного неба». 
23:20 Футбол. контрольна гра. 
Україна - болгарiя.
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «солона карамель». 
4:00 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 євромакс.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 Д/с «на власнi очi», 4 с.
11:30 Д/с «на власнi очi», 5 с.
12:00,17:00,0:10 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
22 с. 
18:00 Д/с «мистецтво простору», 
37 i 38 с.
19:00,20:00,1:30,3:30,4:30 київ. 
ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 Д/с «на власнi очi», 6 с.
22:30 Д/с «на власнi очi», 7 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 т/с «SuperMansion», 1 i 2 с. 
2:30,6:00 лiкар знає.
6:30 Дотик з ч. стенлi.

П’ятница, 12 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 вiзуальний код.
6:30 м/ф «Знахiдка».
6:40 м/ф «Iсторiя одного поро-
сятка».
6:50 м/ф «коза-Дереза».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:30,2:10,5:10 новини.
7:05 енеїда.
8:05,9:05 Погода.
8:10 Д/с «тероризм, якому змогли 
запобiгти». 
9:15 телепродаж.
9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 Д/с «Дикi дива».
13:10,0:20 Прозоро: про актуальне.
14:00 UA:Фольк. спогади.
15:10,21:45,0:05,2:45,5:45 спорт.
15:20 концерт. Iво бобул.
16:30,22:55 Д/с «Дикi тварини».
17:00,1:05 Прозоро: про головне.
19:10 Д/с «Дикий свiт».
22:00 Д/с «нло: Загубленi свiд-
чення».
1:55 Земля, наближена до неба.
3:00 «Зворотнiй вiдлiк».
4:40 вiдтiнки України.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,6:00 «життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «чистоnews».
20:20 «лiга смiху».
22:40 «маскарад».
0:25,4:05 комедiя «Закону тут не 
мiсце».
2:20 трилер «Щелепи 4».

Iнтер
5:25,23:45 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «охоронець для дочки». 
14:40,15:40,1:30 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «007: спектр». 
3:10 «вiйна усерединi нас».

4:05 «орел i решка. Перезаванта-
ження».
5:05 «телемагазин».

ICTV
3:50 скарб нацiї.
4:00 еврика!
4:10 служба розшуку дiтей.
4:15,1:20 Факти.
4:40 т/с «контакт». 
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10,20:05 Дизель-шоу. 
11:40,13:15,23:00,1:45 «на трьох». 
12:45,15:45 Факти. День.

13:50 т/с «розтин покаже 2». 
14:50,16:15 т/с «Пес». 
17:40 т/с «юрчишини 2». 
18:45 Факти. вечiр.
3:45 я зняв!

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джеррi Шоу».
7:15 орел i решка.
9:25 Пекельна кухня.
11:25 екси. 
13:30 Дiти проти зiрок.
15:00 Х/ф «оптом дешевше».
16:55 Х/ф «оптом дешевше 2».
18:55 Х/ф «як вкрасти хмарочос». 
20:55 Х/ф «кров`ю i потом: ана-
болiки». 
23:40 Х/ф «весiльний погром». 
1:45,5:50 вар`яти. 
2:15 служба розшуку дiтей.
2:20 Зона ночi.

СТБ
4:10 Х/ф «Прокляття моєї матерi». 
6:20,19:00,22:50 Холостячка Злата 
огнєвiч. 
10:35,0:05 як вийти замiж. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
11:50,14:50,18:05 т/с «слiпа». 
1:00 битва екстрасенсiв. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
6:45 реальна мiстика.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 т/с «жити з надiєю». 
14:40 т/с «чесна гра», 1 с. 
15:30 т/с «чесна гра». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 свобода слова савiка 
Шустера.
0:00,2:00 т/с «вiдважнi». 
1:30 телемагазин.
2:45 т/с «не смiй менi говорити 
«прощай!» 

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 життя в цифрi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 Д/с «на власнi очi», 5 с.
11:30 Д/с «на власнi очi», 6 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
23 с. 
18:00 київ-Talk.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 Д/с «на власнi очi», 8 с.
22:30 Д/с «на власнi очi», 9 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 київ. вiдверто. 
2:30,6:00 лiкар знає.
6:30 м/с «сiяйа», 10-12 с.

Субота, 13 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05,4:30 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,23:40,2:00,3:35
,5:35 новини.
7:10 м/ф «як козаки кулiш вари-
ли».
7:20 м/ф «як козаки олiмпiйцями 
стали».
7:40 м/ф «як козаки у хокей 
грали».
8:05 Д/с «Дикi Дива».
8:25 #вУкраїнi.
9:10 телепродаж.
9:40 вiдтiнки України.
10:10 Х/ф «самсон i Далiла», 1 i 2 с. 
13:30,0:05 Х/ф «мiсiс клаус».
15:00 UA:Фольк. спогади.
15:55 Х/ф «ярослав мудрий», 1 
i 2 с.
18:50 т/с «Пуаро агати крiстi».
21:25 Д/с «особливий загiн. 
суперчуття».
22:25 Д/с «Дикий свiт».
1:40,3:20 Земля, наближена до 
неба.
1:50 буковинськi загадки.
2:25 бiгус Iнфо.
2:50 Перша шпальта.
4:00,5:30 Погода.
4:05 Д/с «Дикi тварини».

Канал «1+1»

7:00,6:05 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
18:30 «свiт навиворiт 13. еквадор».
19:30 «тсн».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «вечiрнiй квартал».
22:10,2:50 «жiночий квартал».
23:35 «свiтське життя».
0:45,4:05 Драма «наздожени 
повiльно».

Iнтер
5:35 «орел i решка. Перезаванта-
ження».
6:35 м/ф.
7:00 Х/ф «жандарм на вiдпочинку».
9:00 «готуємо разом. Домашня 
кухня».
10:00 «все для тебе».
11:00 «Позаочi».
12:00,5:20 Х/ф «Дайте книгу скарг».
13:50 Х/ф «Джентльмени удачi».
15:40 т/с «слiдчий горчакова». 
20:00 «Подробицi».
20:30 «мiсце зустрiчi».
22:05 т/с «Джерело». 
2:00 Х/ф «тiльки любов». 
3:45 Х/ф «коли я стану велетнем».

ICTV
4:25 скарб нацiї.
4:35 еврика!
4:45 Факти.
5:10 громадянська оборона.
6:05 Прихована небезпека.
7:05 т/с «юрчишини 2». 
10:55,13:10 Х/ф «смерч». 
12:45 Факти. День.
13:35 Х/ф «мiсiя неможлива 4: 
Протокол Фантом». 
16:05 Х/ф «мiсiя неможлива 5: 
нацiя вигнанцiв». 
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «Джек рiчер». 
21:50 Х/ф «Джек рiчер 2: не 
вiдступай». 
0:10 Х/ф «Джек раян: теорiя хаосу». 
2:20 Х/ф «тремтiння землi». 
4:15 я зняв!

Новий канал
6:00,9:55 Kids` Time.
6:05 Х/ф «Джек i бобове дерево».
10:00 орел i решка. Земляни.
11:00 орел i решка. чудеса свiту.
13:05 Хто зверху? 
15:05 м/ф «Iван Царевич i сiрий 
вовк». 
16:50 м/ф «Iван Царевич i сiрий 
вовк 2». 
18:20 Х/ф «сталева людина». 
21:10 Х/ф «бетмен проти супер-
мена». 
0:30 Х/ф «ерагон».
2:30 Зона ночi.

СТБ
4:45,10:55 т/с «крiпосна. жадана 
любов». 
7:50 неймовiрна правда про зiрок.
19:00 Україна має талант.
22:00 мастерШеф. 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:30,3:40 реальна мiстика.
10:45 т/с «Довга дорога на щастя». 
14:40 т/с «три кольори любовi», 
1 i 2 с. 
15:20 т/с «три кольори любовi». 
20:00 головна тема.
21:00 маска 2.
23:30 Що? Де? коли?
1:00,2:15 т/с «вiдважнi». 
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
7:40 комедiя «10 крокiв до успiху». 
8:50,0:10 легенда з р. мухою. о. 
бiлозiр, ч. 2.
10:00,2:50,6:00 лiкар знає.
10:30,23:45 крим. реалiї.
11:00,12:00,14:00,19:00,1:50,3:45,4:
40 київ. вихiдний.
13:00 київ-Talk.
15:00,15:50,16:35,17:25,18:10 «аку-
ли бiзнесу».
20:00 комедiя «мiсто примар». 
21:40 життя в цифрi.
22:00 київ. Проfile.
22:55 лото.
23:00 т/с “SuperMansion”, 3 i 4 с. 
1:20,3:20,5:35 київ. вголос.

неділя, 14 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05,2:50 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,23:55,3:35,5:3
5 новини.
7:10 м/ф «як козаки сiль купува-
ли».
7:20 м/ф «як козаки у футбол 
грали».
7:40 м/ф «як козаки прибульцiв 
зустрiчали».
8:10 Погода.
8:15 Д/с «Дикi тварини».
9:00 божественна лiтургiя Право-
славної Церкви України.

11:00 недiльна лiтургiя Української 
греко-католицької Церкви.
12:30 недiльна свята меса рим-
сько-католицької Церкви в Українi.
13:30 Д/ф «бити. молитися. 
тримати». 
14:35 телепродаж.
15:10 UA:Фольк. спогади.
16:25 концерт. Пiснi про кохання.
17:30 мiста та мiстечка.
17:40 т/с «Пуаро агати крiстi».
19:55 Д/с «Дикий свiт».
21:25,4:00 т/с «таємний агент». 
23:15 #@)?$0 з майклом Щуром. 
0:20 Х/ф «ярослав мудрий», 1 i 2 с.
3:20 Земля, наближена до неба.

Канал «1+1»
7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт 13. еквадор».
11:00,3:40 «свiт навиворiт».
17:30 «мандруй Україною з Дми-
тром комаровим».
18:30 «свiтське життя».
19:30,4:50 «тсн-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».
23:15 «людина, що вiчно танцює».
1:10 «лiга смiху».

Iнтер
7:05 Х/ф «жандарм i iнопланетя-
ни».
9:00 «готуємо разом».
10:00,11:00,12:00 «Iнше життя».
12:50 «речдок. велика справа».
17:20 Х/ф «007: спектр». 
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 Х/ф «Джентльмени удачi».
23:50 Х/ф «Формула кохання».
1:35 «речдок».

ICTV
4:25 скарб нацiї.
4:40 еврика!
4:45 Факти.
5:10 анти-зомбi.
6:05 секретний фронт.
7:05 громадянська оборона.
8:05 Х/ф «Падiння олiмпу». 
10:30 Х/ф «Падiння янгола». 
12:45 Факти. День.
13:05 т/с «Пес». 
18:45 Факти тижня.
20:55 Х/ф «Загiн самогубцiв». 
23:00 Х/ф «Фантастична четвiрка». 
1:10 Х/ф «Хранителi». 

Новий канал
6:00,23:30 вар`яти. 
6:20,8:35 Kids` Time.
6:25 м/ф «ми - монстри».
8:40 м/ф «Iван Царевич i сiрий 
вовк». 
10:20 м/ф «Iван Царевич i сiрий 
вовк 2». 
11:50 Х/ф «сталева людина». 
14:45 Х/ф «бетмен проти супер-
мена». 
17:50 Х/ф «Повернення суперме-
на». 
21:00 Х/ф «Зелений лiхтар». 
2:25 Зона ночi.

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:35 т/с «снайперка». 
9:35 мастерШеф. 
13:45 супермама. 
18:40 битва екстрасенсiв. 
21:00 один за всiх. 
22:10 таємницi Днк. 
23:20 Україна має талант.

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50,4:30 реальна мiстика.
8:35 т/с «грiм серед ясного неба». 
17:00 т/с «коли помре любов», 
1 i 2 с. 
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
21:00 т/с «коли помре любов». 
23:00,2:00 т/с «Довга дорога на 
щастя». 
3:30 гучна справа.
5:30 т/с «вiдважнi». 

ТК «Київ»
6:30 Драма «життя i смерть Пiтера 
селлерса».
8:30,0:20 легенда з р. мухою. Злата 
огневiч.
10:00 Kyiv Tour.
10:15 армiя сьогоднi.
11:00,12:00,14:00,1:50,3:40,4:35 
київ. вихiдний.
13:00 Д/с «на власнi очi», 7 с.
13:30 Д/с «на власнi очi», 8 с.
15:00 т/с «картковий будинок», 19 с. 
15:50 т/с «картковий будинок», 20 с. 
16:35 т/с «картковий будинок», 21 с. 
17:25 т/с «картковий будинок», 22 с. 
18:10 т/с «картковий будинок», 23 с. 
19:00 київ. тижневик.
19:50 київ. тижневик. спорт.
20:20 трилер «врятувати Харрi-
сона». 
22:30 легко-шоу.
23:15 лото.
23:20 т/с “SuperMansion”, 5 i 6 с. 
2:45,6:00 лiкар знає.
3:15,5:30 київ. вголос.
6:25 м/с «сiяйа», 13 с.

РЕМОНТ КВАРТиР БЕЗ ВАЛІДОЛА 
Досвідчені, ввічливі, доброзичливі, завжди тверезі 
майстри спокійно, кваліфіковано і без нерву-
вання виконають ремонт вашої квартири. 
Комплексно або частково.

Тел. 063-966-46-79
Пенсіонерам знижки

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 8–14 листопада 2021 року
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9дІлОВИй ТИЖдеНЬ З Питань РоЗміщення РеКлами ЗвеРтайтеСя: (04597) 48305; (098) 4681496.

на часі

Рідним загиблих захисників України 
збільшать мінімальну пенсію
11 жовтня 2021 року Уряд ухвалив постанову № 1052, якою 
внесено зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів 
України від 3 серпня 2020 року № 674 «Про додатковий соці-
альний захист окремих категорій осіб», повідомляє Головне 
управління Пенсійного фонду України у Київській області.

Зміни стосуватимуться роз-
мірів пенсій непрацездатних 

батьків та подружжя загиблих 
(померлих) учасників антите-
рористичної операції/операції 
об’єднаних сил.

З 1 січня 2022 року розмір 
пенсійної виплати осіб, які от-
римують пенсію в разі втрати 
годувальника, з урахуванням 
передбаченої постановою дер-
жавної адресної допомоги, не 
може бути нижче 7 800 гривень. 
Вказаний розмір пенсійної ви-
плати буде встановлено незалежно від наявності інших непрацез-
датних членів сім’ї загиблого (померлого) учасника антитерорис-
тичної операції/операції об’єднаних сил.

*Втрачену картку водія, видану на ім'я Бруква Мирослав Анатолійович, 1991р. н., № UAD0000004D33000 
діючу до 28-01-2024 року, вважати недійсною.
*Втрачений військовий квиток, виданий Ірпінським військовим комісаріатом на ім’я Грідасов Артур 
Ігоревич, вважати недійсним.
*Втрачене посвідчення інвалід з дитинства, серія ДДА № 074510,   видане  Управлінням соціальної 
політики БМР на ім’я Олійник Руслан Русланович, вважати недійсним.
*Втрачений студентський квиток КХ 13341462, виданий університетом державної фіскальної служби 
України на ім’я Піняєва Анастасія Сергіївна, вважати недійсним.
*Втрачений диплом ЖВ-І № 053573 від 19.05.1981р., виданий Київським автомобільно-дорожнім ін-
ститутом, нині Національний транспортний Університет, на ім’я Луценко Тетяна Андріївна, вважати 
не дійсним.
*Втрачений військовий квиток, виданий на ім’я Ятлук Павло Іванович, вважати недійсним.
*Втрачену довідку взамін військового квитка ДО № 330904, видану Ірпінським РВК на ім’я 
Можарський Святослав Володимирович, вважати недійсною.

15.11.2021 року о 09-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж земель-
ної ділянки гр. Гришиної Ганни Іллівни за адресою: Київська обл., Бучанський (Києво-
Святошинський) р-н, с. Гнатівка, вул. Старо-Житомирська, 16-А.

Запрошуються сусідні землевласники: О. М. Федорчук та Л. М. Гайдай.

09 листопада 2021 року о 12:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Насадюк Ніни Іванівни 
за адресою: Київська область, смт Ворзель, вул. Миру, 65. Просимо власників та землеко-
ристувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

09 листопада 2021 року о 13:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) за проектом землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки гр. Тимошенко Ірині Григорівні, гр. Тимошенко Ігору Григоровичу за 
адресою: Київська область, м. Буча, вул. Суворова, 1. Просимо власників та землекорис-
тувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

09 листопада 2021 року о 14:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією щодо встановлен-
ня (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Бухачевої Людмили 
Василівни за адресою: Київська область, смт Гостомель, вул. Весняна, 1. Просимо влас-
ників та землекористувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

ТОВ «УкРТеПЛОГенеРАЦІя» ІнФОРМУє сПОжиВАчІВ ПРО нАМІР 
ПеРеГЛяДУ ТАРиФУ нА ТеПЛОВУ енеРГІю

«ТОВ «УКРТЕПЛОГЕНЕРАЦІЯ» постачає теплову енергію для КОМУНАЛЬНЕ 
НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «КИЇВСЬКА 
ОБЛАСНА ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНА ЛІКАРНЯ № 2», яке знаходиться за адресою: 08296, 
Київська обл., смт. Ворзель, вул. Паркова, 4.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2012 № 869 «Про забез-
печення єдиного підходу до формування тарифів на житлово - комунальні послуги», 
відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-ко-
мунального господарства України 12 вересня 2018 року № 239 «Порядок розгляду орга-
нами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, по-
даних для їх встановлення» та відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України 05 червня 2018 року № 130 
«Порядок інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги 
з обґрунтуванням такої необхідності» ТОВ «УКРТЕПЛОГЕНЕРАЦІЯ» на підставі Закону 
України «Про теплопостачання» № 2633 - IV від 02 червня 2005 року планується перегля-
нути та встановити наступний тариф на теплову енергію: - 3 400,00 грн./Гкал з ПДВ - для 
установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та інших осіб.

Зауваження і пропозиції фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються про-
тягом 7 днів з дня опублікування на адресу: ТОВ «УКРТЕПЛОГЕНЕРАЦІЯ», код ЄДРПОУ 
41347213, вул. Дмитрівська, буд.18/24, м. Київ, 01054.

Розрахунок тарифу на теплову енергію:
- для установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та 

інших осіб:

Адміністративно- 
територіальна 

одиниця

Діючий тариф на 
теплову енергію грн. за
1 Гкал без ПДВ/з ПДВ

Проект тарифу на теплову 
енергію (виробництво, 

постачання) грн. за 
1 Гкал без ПДВ/з ПДВ

Відхилення
%

смт Ворзель,
Київська область

1 560,20/
1 872,24

2 489,61/
2 987,53 +59,57 %

структура тарифу за одну гігакалорію теплової енергії
Товариства з обмеженою відповідальністю «УкРТеПЛО чеРнІГІВ»

№ п/п статті витрат Виробництво теплової енергії, грн
1 2 3
1. Прямі витрати 2 092,02

1.1. Паливо (дрова, відходи деревини) 1 691,67

1.2. Електроенергія 45,64
1.3. Амортизація обладнання (оренда обладнання) 60,66
1.4. Оплата праці 161,14
1.5. Єдиний соціальний внесок 35,45
1.6 Інші прямі матеріальні витрати 97,46
2. Загальновиробничі витрати 0
3. Адміністративні витрати 164,91

Повна собівартість 2 256,93
Плановий прибуток 232,68
Тариф на виробництво теплової енергії без ПДВ 2 489,61
ПДВ 497,92
Тариф на виробництво теплової енергії з ПДВ 2 987,53

Бірюк Микола Володимирович, Старцева Людмила Володимирівна просять з’явитись 
6.11.2021 року на 11 годину ранку власників земельних ділянок за кадастровим номером 
3210945900:01:078:0204 на території Гостомельської селищної ради для встановлення та 
погодження межі земельної ділянки Бірюк М.В., Старцева Л.В. Телефон: 0679472593

ІнФОРМАЦІя ПРО зМІнУ ВАРТОсТІ ТАРиФІВ нА ТеПЛОВУ енеРГІю, 
щО ВиРОБЛяєТься ТОВ «УкРТеПЛОГенеРАЦІя»

Опис проблеми
Відповідно статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про житлово - комунальні послуги», підвищення тарифів на теплову енергію 
зумовлено рядом факторів, в тому числі перегляд та підвищення: тарифів на енергоносії, 
водопостачання, водовідведення, вивезення твердих побутових відходів, цін на паливо - 
мастильні матеріали, паливну сировину та підвищення заробітної плати та відповідно по-
датків та зборів і на заробітну плату.

Так, вартість дров та відходів деревини станом на 01 січня 2020 року становила 525,00 грн. 
без ПДВ за 1 м3, а на січень- квітень 2021 року становила 608,33 грн. без ПДВ за 1 м3, про-
цент підвищення ціни 15,85 %. Прогнозована ціна на жовтень – грудень 2021 року - 1 458,33 
грн/м3 без ПДВ, процент підвищення ціни на +140%.

Збільшення законодавчо встановленого розміру мінімальної заробітної плати у 2020 році 
4723,00 грн., з 01 січня 2021 року 6000,00 грн., ріст на 27,0 %. з 01 грудня 2021р. – 6500 грн., 
ріст на 37,0 %.

Таким чином, діючі тарифи на теплову енергію вже не можуть виконувати свого еконо-
мічного призначення і повертати підприємству кошти, затрачені на виробництво.

1. Обґрунтування
Згідно ст. 10 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» та п. 2 ст. 28 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», органи місцевого самоврядування за-
тверджують тарифи на житлово-комунальні послуги.

Відповідно до статті 20 Закону України «Про теплопостачання» тарифи повинні врахову-
вати собівартість теплової енергії і забезпечувати рентабельність суб’єкта господарювання. 
Встановлення тарифів на теплову енергію нижче розміру економічно обґрунтованих витрат 
на її виробництво, транспортування та постачання не допускається

2. Очікувані результати.
Приведення тарифів на теплову енергію до економічно обґрунтованих витрат дасть мож-

ливість:
надавати своєчасно та якісно послуги споживачам;
своєчасну оплату за придбані енергетичні ресурси, отримані послуги інших підприємств;
налагодити високоякісну роботу та економічну стабільність підприємства;
своєчасно сплачувати податки, збори та обов’язкові платежі до бюджету.
3. Мета регулювання.
Регулювання тарифів на теплову енергію запроваджується з метою забезпечення беззбит-

ковості зазначеної послуги для підприємства за рахунок збалансування доходів і видатків.
4. Механізм регулювання.
Передбачає досягти відповідність розмірів тарифів шляхом прийняття рішення щодо 

приведення їх до фактичних витрат. Дане рішення буде документом, відповідно до якого 
споживачам буде проводитися нарахування плати за теплову енергію.

5. Можливість досягнення.
Прийняття рішення органами місцевого самоврядування на впровадження тарифів на 

теплову енергію, врахувавши зауваження та пропозиції.
6. Ризик впливу - мінімальний (до зміни чинного законодавства).
7. Обґрунтування терміну чинності - до зміни чинного законодавства, цін на матеріали, 

паливо, витрат на оплату праці, податків, зборів та обов’язкових платежів, тарифи будуть 
переглядатись.

Зауваження та пропозиції до вищевказаного проекту рішення Бучанської міської ради 
приймаються на адресу ТОВ «УКРТЕПЛОГЕНЕРАЦІЯ» вул. Дмитрівська, буд.18/24, м.Київ, 
01054 протягом 7 календарних днів з дня його оприлюднення.
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З яПонії До України

Секрети карате від японського 
майстра 
В Академії спорту минулого тижня пройшов семінар  
з Шотокан Карате-до, який провів японський майстер  
Манабу Муракамі, 8-й Дан. Організатором семінару є «Феде-
рація Шотокан Карате-до України – СКІФ».

Узалі разом з майстром займалися як дорослі, так і юні спортс-
мени, усі уважно слухали та старанно виконували технічні 

прийоми. 
Аби позайматись у відомого японського майстра, спортсмени 

приїхали з різних куточків України. У захваті як дорослі, так і діти, 
а дехто встигає навіть занотовувати настанови майстра у блокнот. 

«Я знаю про Муракамі з 1993 року і вчуся в нього, – каже учасник 
семінару Олександр. – Кожен його семінар, навіть якщо він прохо-
дить щорічно, відкриває щось нове». 

У занятті зірці спорту допомагає президент федерації карате-до 
SKIF сергій Денисенко, який каже, що в Україні дуже раді приїз-
ду японського майстра. 

Манабу Муракамі зізнався, що такі заняття проводить, аби до-
рослі могли обмінюватися досвідом, а діти навчилися дисципліні 
та азбуці карате. Загалом, за словами майстра, семінар проходить 
успішно, також гість з Японії додав, що під час семінару хоче кра-
ще ознайомитися з Бучею, яка йому дуже подобається. 

Михайло яРОВенкО

черліДинг

Феєрія краси та грації
В «Академії спорту» тріумфально розпочався чемпіонат 
України з черлідингу, який проводить Федерація черлідин-
гу України з дотриманням протиепідемічних заходів, вклю-
чаючи перевірку Covid-сертифікатів тренерів, суддів і на-
віть батьків, які мають контакт з учасниками змагань.

Фантастичний парад відкриття за участю гімнасток подарував 
усім запальний настрій.

«Таких масштабних і якісно підготовлених змагань ми давно 
не бачили», – відзначила мати однієї юної спортсменки Дарина 
Хуторенко.

Більше 250 виступів, понад 500 учасників, 12 годин нон-стоп, 
все це чемпіонат з дуже потужного спорту, який ввібрав у себе 
танці, акробатику, акторську майстерність, командну роботу.

Заклад розквітнув у прямому і переносному значенні від такої 
кількості краси, грації, музики, костюмів, синхронних рухів...

Змагання із черлідингу у Бучі проходять вперше: організатори 
зазначають про прекрасні умови для спортсменок, а тому сподіва-
ємося, що невдовзі побачимо чергові етапи змагань. 

Спортивна феєрія у спортивному місті триває!

ПораДник

Гарне самопочуття навіть у короткі світлові дні
Зміна світлового дня – а це нас чекає із переводом годин-
ників на «зимовий час», може спричиняти дратівливість і 
відчуття стомленості, роз’яснюють у Міністерстві охорони 
здоров’я. І дають поради, які будуть корисними для гарного 
самопочуття.
За можливоСті виходьте на 
вУлицю в деннУ ПоРУ доБи

Це один зі способів отримання 
вітаміну D. У час, коли ніч стає дов-
шою, а день коротшим, ми ризику-
ємо мати дефіцит цього вітаміну. 
Тож варто проконсультуватися з 
лікарем щодо вживання профілак-
тичної дози вітаміну D.

дотРимУйтеСя гігієни СнУ
Відкладіть телефон щонаймен-

ше за годину до сну. Світло екра-
нів стимулює мозок, перешкод-
жає виробленню мелатоніну, 
гормону, який спричиняє сонли-
вість. Замість перегляду телевізора 
оберіть читання книжки, прийміть 
теплий душ та приглушіть світло.

додайте аКтивноСті У Своє життя 
Навіть легка руханка покращить ваш сон. Проте тренуйтеся не 

пізніше ніж за чотири години до відпочинку, оскільки підвищен-
ня температури тіла може ускладнити процес засинання.

вечеРяйте в один і той Самий чаС 
Їжте більше білків та корисної кліткови-

ни, менше вуглеводів. Наші цикли сну і 
спосіб харчування пов’язані між собою. 
Намагайтеся не переїдати.

Ці поради корисні не лише в період ко-
роткого світлового дня. Тож дотримуйте-
ся їх завжди й будьте здорові!

Звіт

вакцинОваний – захищений 
За весь період вакцинації працівниками Бучанського центру 
первинної медико-санітарної допомоги проведено 45 264 
щеплень.

За робочий тиждень з 25.10.2021 по 31.10.2021 закладом щеплено 
4089 осіб. З них: Астразенека отримали 486 осіб; Коронавак– 

1569 осіб; Пфайзер – 2034 осіб.
БЦПМСД інформує, що найвищий ризик захворювання, госпі-

талізації чи смерті від COVID-19 мають:
•	люди літнього віку 60+
•	особи із супутніми захворюваннями
•	ті, хто часто контактує з людьми.

ваКцини доСтУПні ПоБлиЗУ ваС! 
Адреса Центру масової вакцинації: амбулаторія загаль-

ної практики-сімейної медицини (зПсМ) №5, м. Буча, вул. 
катерини Білокур, 1-А

Графік роботи: щоденно з 9.00 до 15.00.

алгоРитм ЗаПиСУ на ваКцинацію
•	ВАРІАНТ 1: Зв’яжіться зі своїм лікарем та запишіться на зруч-

ний для Вас час відповідно до графіка роботи пункту щеплень 
чи центру масової вакцинації.

•	ВАРІАНТ 2: Зателефонуйте за номером 067-587-73-81 та запи-
шіться на вакцинацію на зручний для Вас час відповідно до гра-
фіка роботи пункту щеплень чи центру масової вакцинації.

«ваКцинація РятУє ваШе життя!» – наголоШУють ліКаРі
Також свою роботу продовжують пункти вакцинації:

•	Амбулаторія групової практики № 2, м. Буча, вул. Польова, 21/10;
•	Амбулаторія ЗПСМ № 3, м. Буча, вул. Склозаводська, 7;
•	Ворзельська амбулаторія ЗПСМ, сел. Ворзель, вул.Європейська, 4-Д;
•	Мироцька амбулаторія ЗПСМ с. Мироцьке, вул. Центральна, 6-А;
•	Бабинецька амбулаторія ЗПСМ, смт Бабинці, вул. І.Франка, 80;
•	 Гаврилівська амбулаторія ЗПСМ, с. Гаврилівка, вул.Свято-Троїцька, 58.
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Протипоказання до вакцинації від коронавірусу 
У зв’язку із запровадженням обмежень для невакцинованих осіб, гостро постало 
питання про неможливість зробити щеплення за медичними показаннями. Мініс-
терство охорони здоров’я затвердило список таких протипоказань для кожної з 
вакцин.

Про це розповів голова комітету Ради з охо-
рони здоров’я Михайло Радуцький. Він 

зазначив, що в документі МОЗ вказано різні 
типи протипоказань. Це можуть бути абсо-
лютні протипоказання з визначеною ймовір-
ністю виникнення серйозної побічної реакції.

Також ідеться про застереження (вакци-
нація з пересторогою), коли остаточне рі-
шення щодо щеплення приймає лікар з ура-
хуванням переваг над ризиками.

Протипоказання також можуть мати ха-
рактер постійних або тимчасових (у тако-
му випадку в довідці вказується термін дії), 
діяти для всіх видів вакцин або лише для 
конкретного типу (якщо існує можливість 
провести щеплення іншим типом вакцини – 
довідка не надається).

Таким чином, для вакцин затверджено 
такі застереження до використання:

АstraZeneca та вакцини на векторній ос-
нові – протипоказанням є тромбоз із тром-
боцитопенією.

Вакцини мРНК Pfizer і Moderna – проти-
показані  в разі міокардиту, перикардиту.

Усі вакцини – для осіб з імунодефіцитом 
рекомендовано вакцинацію з пересторогою. 

Загалом визначено 16 причин для відмови 
від вакцинації (постійної чи тимчасової), 
або для її проведення з пересторогою.

Довідки про протипоказання для щеплен-
ня почнуть видавати на початку листопада. 
За оцінками МОЗ, реальні протипоказання 
до вакцинації від коронавірусу має не біль-
ше відсотка населення.

Згідно з постановою уряду № 1236, з 8 ли-
стопада не будуть допущені до роботи дер-
жслужбовці та освітяни, які не зробили ще-
плення. Наявність офіційної довідки дасть 
змогу представникам цих категорій грома-
дян продовжувати роботу.

Сила уколу: як вакцини врятували людство
Ще дві сотні років тому люди рідко доживали до глибокої старості. Багато гинули 
молодими від різноманітних інфекцій. Епідемії чуми, холери, віспи та кору заби-
рали життя мільйонів. Але завдяки вакцинації більшість із смертоносних інфекцій 
минулого вдалося подолати. Щороку імунізація дає змогу запобігти від 2 до 3 млн 
смертей. Про історію появи вакцин розповідає Центр громадського моніторингу та 
контролю.

віСПа
Першу у світі вакцину створив британський 

лікар Едвард Дженнер у XVIII столітті. Вона 
запобігала розвитку натуральної віспи. У той 
час це була поширена хвороба, від якої поми-
рали від 40 до 90% заражених, а інші  отриму-
вали глибокі шрами чи навіть осліпли.

Спроби щеплень від віспи були і до 
Дженнера, але саме він винайшов безпечний 
спосіб. Лікар помітив, що люди, які хворіли 
схожим вірусом (коров’ячою віспою), пере-
носили його легко і надалі мали захист від 
віспи натуральної. Тож 14 травня 1796 року 
Дженнер зробив перше щеплення, яке мі-
стило вірус коров’ячої віспи. Завдяки цьому 
уколу віспи сьогодні не існує.

Препарат від віспи дав назву всім подаль-
шим лікам, заснованим на принципі створен-
ня штучного імунітету. «Вакцина» у перекла-
ді з латинської означає «коров’яча віспа». Цей 
термін запропонував майже через сто років 
Луї Пастер на честь відкриття Дженнера.

холеРа
У 1892 році український вчений Володимир 

Хавкін винайшов вакцину проти ще одні-
єї вбивці – холери. Відкриттю передували 
роки експериментів на морських свинках, а 
першою людиною, яка отримала щеплення, 
був сам Хавкін. Спочатку наукова спільнота 
зустріла вакцину Хавкіна скептично. Вчені 
не повірили, що підшкірне щеплення може 
запобігти хворобі, яка розвивається у киш-
ківнику. А ось  британський уряд вирішив 
дати вченому шанс і послав його в Індію. 
Володимир Хавкін успішно щепив тисячі жи-
телів Індії. Науковець готував живу вакцину 
одразу на місці щеплення і сам робив укол.

На жаль, навіть сьогодні холера не зникла 
повністю. За даними ВООЗ, щороку від неї 
гине до 143 тисяч людей в Африці та Азії.

чУма
Першу вакцину від чуми винайшов також 

Володимир Хавкін. Працюючи в Індії, він зітк-
нувся з епідемією бубонної чуми і на прохання 

британського уряду розробив щеплення про-
ти цієї хвороби. Препарат знову випробував 
на собі. Це сталося 10 січня 1897 року.

Лабораторія Хавкіна у Мумбаї перетвори-
лася на великий науково-дослідний центр. 
Вакцину проти чуми використовували не 
лише в Індії, а й постачали до Європи.

Сьогодні чума серед людей трапляється 
досить рідко. За інформацією ВООЗ, остан-
ній спалах стався 2017 року на Мадагаскарі. 
Тоді померло понад 200 людей. В Україні під-
хопити чуму неможливо, оскільки тут немає 
природних джерел інфікування.

КіР
До 60-х років ХХ століття у світі щороку ги-

нуло близько 8 млн людей від кору. Епідемії 
були надзвичайно масовими, адже вірус має 
майже 100% передачу. У 1954 році американ-
ські лікарі Джон Ендерс і Томас Піблз виді-
лили збудника кору, що дало змогу розроби-
ти вакцину проти цієї недуги. Знадобилося 
ще 9 років, щоб почати масову вакцинацію.

Упродовж 1965–1967 рр. поширення кору 
вдалося значно обмежити. Однак повністю 
подолати не вдалося. Останніми роками і в 
США, і в Європі стаються епідемії через масо-
ву відмову від обов’язкових щеплень. У 2018 
році в Україні була найбільша кількість хворих 
на кір у Європі – понад 53 тисячі. Щоб вико-
рінити хворобу, необхідно щепити 95% людей.

КаШлюК
Появі вакцини від кашлюку світ завдя-

чує Лейлі Денмарк. Ця легендарна лікарка 
присвятила своє життя порятунку дітей. 
Кашлюк – дуже небезпечна хвороба для 
немовлят. Інфекція дихальних шляхів лег-
ко поширюється повітряно-крапельним 
шляхом та супроводжується задушливим 
кашлем.

Коли у 1932 році в США спалахнула епі-
демія, кашлюком заразилися тисячі дітей. 
Лейла Денмарк разом з колегами у рекорд-
ні строки винайшла ефективну вакцину від 
кашлюку. Одним із перших пацієнтів, що 
вилікувалися від небезпечної хвороби, стала 
дочка винахідниці. За два роки вакцину вже 
використовували в усьому світі.

Вакцинація від кашлюку і досі рятує дитячі 
життя у різних країнах. Відповідно до націо-
нального календаря щеплень, вакцинувати 
дітей для профілактики кашлюку необхідно 
у віці 2, 4, 6 і 18 місяців (чотири щеплення).

КоРонавіРУС
Вакцина від коронавірусу з’явилася найш-

видше з усіх відомих сьогодні. Новітні тех-
нології лабораторних досліджень та обмін 
інформацією між науковцями дали змогу 
вивчити вірус дуже швидко. Близько двох 
сотень різних лабораторних центрів по 
всьому світу працювали паралельно. Роботі 
науковців сприяли також можновладці. 
Бюрократичні процедури було зведено до 
мінімуму.

На відміну від минулих століть, сучасні 
вакцини мають різні активні речовини. Є 
препарати з «вбитим» вірусом (інактивова-
ні вакцини), із вірусним геном (векторні), з 
частинкою вірусу (субодиничні) або взагалі 
без вірусу (мРНК-вакцини).

Сьогодні для вакцинації проти COVID-19 
у світі використовується 33 вакцини. Усі 
вони пройшли три фази клінічних випробу-
вань: у лабораторних умовах, на тваринах і 
на людях. Безпечність вакцин підтвердила 
Всесвітня організація охорони здоров’я.

Через мутацію вірусу вакцинація набуває 
особливого значення. Зокрема, через поши-
рення більш агресивного і заразного штаму 
«Дельта», який загрожує усім невакцинова-
ним людям. Як і раніше, у групі ризику пере-
бувають люди похилого віку. Тож вони ма-
ють пріоритет на отримання вакцини.

Для щеплень в Україні доступні чоти-
ри вакцини: CoronaVac, Pfizer, Moderna та 
AstraZeneca.

міністерство оХорони ЗДоров’я  інФормУє
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ЛіПінСьКУ ТеТЯнУ МиКОЛАїВнУ, 
начальницю відділу економічного розвитку  

та інвестицій бучанської міської ради

ГеЛеВАТОГО ОЛеКСіЯ ВіТАЛійОВичА, 
директора кЗ «луб'янський заклад загальної 

середньої освіти і-іі ступенів» № 7

ГАЛУщАКА ВіКТОрА МихАйЛОВичА, 
директора кП «бучазеленбуд»  

бучанської міської ради

ОСМАнОВА  
МУзАфАрА ШАМСединОВичА, 

депутата бучанської міської ради

нАУМенКО ВіКТОрію іГОріВнУ, 
начальницю відділу ведення реєстрації місця 

проживання Управління Центру надання 
адміністративних послуг бучанської міської ради

ГУржеєВУ іринУ ВОЛОдиМиріВнУ, 
адміністраторку відділу адміністративних послуг 

Управління Центру надання адміністративних 
послуг бучанської міської ради

САВицьКУ БОГдАнУ іВАніВнУ, 
начальницю Управління організаційно-

документального забезпечення  
бучанської міської ради

ЯриГінУ іринУ МиКОЛАїВнУ, 
завідувачку кЗ «ворзельський заклад дошкільної 

освіти комбінованого типу №12 «ластівка»

СПоРт визначено переможців молодіжного 
U-23 чемпіонату України 3х3
У Бучі в Академії спорту 27 жовтня відбули-
ся матчі фінального етапу молодіжного U-23 
чемпіонату України з баскетболу 3х3.

Узмаганнях взяли участь вісім команд 
чоловіків.

У фіналі Львів-КІВС-Крамар Лтд пере-
могла Житомир ЖКК – 19:16. Чемпіонські 
нагороди вибороли Андрій Пошабля, 
євген Дегопик, Максим Дейна, Влад 
клименко.

MVP чемпіонату визнано Максима 
Дейну.

У матчі за третє місце Політехнік-1 – 
КДЮСШ-VB-ЛНТУ – 20:13.

Усе більше організаторів обирають бу-
чанську арену для проведення змагань.

Переможний ривок гирі 
володимира Кульківського
Бучанець Володимир Кульківський виборов 
перше місце у ваговій категорії 85 кг з резуль-
татом 313 підйомів у вправі «Ривок гирі з до-
вільною зміною рук без постановки гирі на 
поміст».

Перемогу чоловік 
отримав на зма-

ганнях у військовому 
інституті Київського 
національного універ-
ситету імені Тараса 
Шевченка з гирьового 
спорту серед  військо-
вослужбовців.

Володимир – учасник бойових дій 
(2014 – 2015 р.), зі шкільного віку займа-
ється спортом, а професійно з вересня 
2017 року. 12 листопада 2020 року отримав 
звання майстра спорту України з гирьово-
го спорту. Чоловік три роки перебуває в 
збірній України з гирьового спорту.

Окрім перемог у всеукраїнських змаган-
нях та чемпіонатах, виграв Кубок Європи 
та Гран-прі у липні 2021 р. Також є учас-
ником  Ukrainian Majors Running League 
(пробіг 5 дистанцій по 10 км).

Вітаємо з черговою перемогою!

СУмУємо

Світлана Стадніченко – 
пам’ятаємо

1 листопада 2020 року перестало битись 
серце людини з великої літери –
світлани стадніченко.
нам дуже не вистачає її уваги, добра 
і теплого слова.
Царство небесне нашій добрій помічниці.

діти, батьки 
та дорослі гоі «відгук»

Цікаво Знати

«віконця» в казковий 
світ книжок
У Публічній бібліотеці Бучанської тер 
громади розказали цікавину.

Японський 
художник, 

що працює 
під псевдоні-
мом Monde, 
в 2018 році 
вигадав спе-
ціальні встав-
ки, які розмі-
щуються між 
книжками на полицях і мають вигляд мі-
ніатюрного віконця у казковий світ. 

Виглядає неймовірно, так і хочеться за-
зирнути у чергову книжку і дізнатися, яку 
історію вона в собі ховає. Тож не дивно, 
що цю ідею підхопили  художники та ди-
зайнери всього світу. 

наШа гоРдіСть

юні фотографи – 
обласні переможці
Вихованці Бучанського центру позаш-
кільної роботи успішно взяли участь в 
обласному етапі Всеукраїнського кон-
курсу робіт юних фотоаматорів «Моя 
Україно!» - 2021 

ІІмісце в номінації «Портрет (репор-
тажний та студійний)» -  Арсеній 

Марчук, вихованець гуртка «Юний фото-
граф», фоторобо-
та «Сестричка» 
(керівник Олена 
кравченко).

ІІ місце в номі-
нації «Побутове 
або жанрове 
фото» – Руслан 
Марчук, вихо-
ванець гуртка 
«Юний фото-
граф», фоторобо-
та «Смачний сні-
данок» (керівник Олена Кравченко);

ІІІ місце в номінації «Пейзаж» - Денис 
старовойтов, вихованець гуртка 
«Велотуризм», фоторобота «Трахтемирів» 
(керівник Андрій куцевалов);

ІІІ місце в номінації «Макрофотографія» 
- Мілана Татарчук, вихованка художньої 
студії «АРТ», фоторобота «Поцілунок рав-
ликів» (керівник Оксана Фурлет)

Пласт 

яскраві вихідні
Неймовірні фотозони та різноманітні 
локації чекали минулими вихідними 
усіх пластунів.

УПластовому вишкільному центрі в Бучі 
юнацтво організувало захоплюючий 

казковий квест для пташат та новаків (пта-
шата – діти від 3 до 6 років, новаки – 6-11 
років). На заході було багато цікавих то-
чок, різноманітних локацій, неймовірних 
фотозон та креативних образів учасників. 
Ця подія, разом з ярмарком, стали куль-

мінацією табору 
«Золоте листя». 
Протягом тижня 
пластуни ство-
рювали малюнки 
за технікою мо-
заїки, власноруч 
виготовляли па-
кети та листівки, 
тактичні брасле-
ти та брелоки.

Тож після на-
сиченого творчого тижня діти мали змогу 
представити свої вироби та продавати їх на 
ярмарку.


